Penerbitan saham baru 940.621.700.000   -   -   -   -   -   940.621.700.000   -   940.621.700.000   Issuance of new shares

Agio saham -   1.177.000.000   -   -   -   -   1.177.000.000   -   1.177.000.000   Share premium

Agio saham penawaran umum Share premium from initial

perdana -   156.949.870.000   -   -   -   -   156.949.870.000   -   156.949.870.000   public offering

Biaya emisi saham -   (5.906.034.000)   -   -   -   -   (5.906.034.000)   -   (5.906.034.000)   Share issuance expense

Efek penyesuaian proforma Effect of pre-acquisition

pra-akuisisi (Catatan 23) -   -   193.527.653.467   -   -   -   193.527.653.467   -   193.527.653.467   proforma adjustments (Note 23)

Difference in value from

Selisih transaksi restrukturisasi restructuring transactions of

entitas sepengendali entities under common control

(Catatan 1c, 21) -   1.364.338.076   (199.829.338.076)   -   -   -   (198.465.000.000)   1.032.064   (198.463.967.935)   (Note 1c, 21)

Pendirian entitas anak -   -   -   -   -   -   -   1.000.000.000   1.000.000.000   Establishment of a subsidiary

Saldo 31 Desember 2018 951.121.700.000   153.685.174.076   -   (165.213.000)   2.100.000.000   236.157.250.182   1.342.898.911.258   1.001.019.339   1.343.899.930.598   Balance at 31 December 2018

Catatan atas laporan keuangan konsolidasian merupakan bagian yang
tidak terpisahkan dari laporan keuangan konsolidasian secara
keseluruhan.

The accompanying notes to consolidated financial statements are an
integral part of these consolidated financial statements.

7

PT MD PICTURES Tbk DAN ENTITAS ANAK
LAPORAN ARUS KAS KONSOLIDASIAN
Untuk Tahun yang Berakhir pada Tanggal-tanggal
31 Desember 2018 dan 2017
(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

PT MD PICTURES Tbk AND SUBSIDIARIES
CONSOLIDATED STATEMENTS OF CASH FLOWS
For the Years Ended December 31, 2018 and 2017

[…]

Utang lain-lain 609.106.404   -   609.106.404   609.106.404   Others payable

Utang bank 119.478.570   198.012.579   317.491.149   317.491.149   Bank loans

Liabilitas Jangka Panjang Non-Current Liabilities

Liabilitas imbalan kerja 920.047.000   677.715.000   1.597.762.000   1.597.762.000   Employee benefits liability

Dilaporkan Sebelumnya / Previously Reported

PT MD PICTURES Tbk DAN ENTITAS ANAK
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
KONSOLIDASIAN
Untuk Tahun yang Berakhir pada Tanggal-tanggal
31 Desember 2018 dan 2017
(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

PT MD PICTURES Tbk AND SUBSIDIARIES
NOTES TO THE CONSOLIDATED
FINANCIAL STATEMENTS
For the Years Ended December 31, 2018 and 2017
(Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)

73

38. PENYAJIAN KEMBALI LAPORAN KEUANGAN
KONSOLIDASIAN (Lanjutan)

 38. RESTATEMENT OF CONSOLIDATED FINANCIAL
STATEMENT (Continued)

Akuisisi

Entitas Anak/ Disajikan

Perusahaan/ Acquisition of Gabungan/ Kembali/

Company Subsidiaries Combined Restated

31 Desember 2017 December 31, 2017

Laporan Posisi Keuangan Consolidated Statements of

Konsolidasian Financial Position

Dilaporkan Sebelumnya / Previously Reported

Ekuitas Equity

Modal saham 10.500.000.000   500.000.000   11.000.000.000   10.500.000.000   Share Capital

Tambahan modal disetor 100.000.000   25.000.000   125.000.000   100.000.000   Additional paid-in capital

Proforma dari transaksi Proforma from restructuring

restrukturisasi entitas transaction of entities under

sepengendali -   -   -   6.301.684.609   common control

Penghasilan komprehensif lain 221.944.500   (10.983.000)   210.961.500   221.944.500   Others comprehensive income

Laba ditahan 168.940.425.140  5.787.667.609   174.728.092.749  129.208.182.534  Retained earnings

Laporan Laba Rugi dan Consolidated Statements of

Penghasilan Komprehensif Lain Profit or Loss and Other

Konsolidasian Comprehensive Income

Penjualan 151.216.419.330  2.785.396.968   154.001.816.298  153.718.629.898  Sales

Beban pokok pendapatan (54.937.744.802)   -   (54.937.744.802)   (46.339.962.514)   Cost of Sales

Beban administrasi dan umum (9.292.675.771)   (3.310.716.724)   (12.603.392.495)   (30.803.768.406)   Operating Expenses

Penghasilan lain-lain 45.820.499   1.434.172.066   1.479.992.565   1.470.606.321   Other Income

Beban lain-lain (57.912.891)   (17.088.963)   (75.001.854)   (65.615.588)   Other expense